Отчет о ходе реализации муниципальной программы <*>
«Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы» за  2018 год
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	      Всего      
	  Средства федерального  

         бюджета         
	 Средства областного  

       бюджета        
	  Средства 

 бюджета района       
	        Средства 

      бюджета поселения
	  Внебюджетные   

    источники    

	
	профинан-

сировано 
	освоено
	план на

  год  
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год
	профинан-

сировано
	освоено
	профинан-

сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    

муниципальной      

программе  

<**>
	2927,8
	2927,8
	0
	0
	0
	688,9


	688,6
	688,6
	0
	0
	0
	2229,6
	2177,9
	2177,9
	61,3
	61,3


    --------------------------------

<*> - отчет должен быть согласован с Главным бухгалтером 
<**> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

                «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы»  за 2018 года 

	N п/п
	   Наименование   

   мероприятия    
	   Срок   

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы, возникшие в ходе

  реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.   
	Программа Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы

	1.1. 
	Мероприятие 1 

Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД с учетом создания доступной для инвалидов городской среды:

Р.п. Шимск, ул. Механизаторов, д. № 10

Р.п. Шимск, ул. Механизаторов, д. № 15

 
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 674,3 тыс. руб. 
	

	1.2. 
	Мероприятие 2   

Выполнение работ по ремонту и благоустройству муниципальных территорий общего пользования с учетом создания доступной для инвалидов городской среды:

р.п. Шимск, территория около ДК по ул. Ленина (1 этап)
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 254,5 тыс. руб.
	По итогам проведения процедуры запроса котировок НМЦК была уменьшена на 0,4 тыс. рублей 

	1.3.
	Мероприятие 3

Выполнение работ по содержанию дворовых территорий МКД и проездов к ним
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 220,0 тыс. руб.
	

	1.4.
	Мероприятие 4 

Изготовление проектно-сметных расчетов на выполнение работ по ремонту, благоустройству и содержанию  дворовых территорий  МКД  и муниципальных территорий общего пользования
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 15,0 тыс. руб.
	

	1.5.
	Мероприятие 5 

Проведение экспертизы проектно-сметных расчетов
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 8,4 тыс.руб.
	В соответствии с муниципальным контрактом  НМЦК снижена на      1,6 тыс. руб. 

	1.6.
	Мероприятие 6

Выполнение работ по ремонту и благоустройству Центральной площади ул. Ленина р.п. Шимск


	2018 год
	Заключен муниципальный контракт на сумму 1670,6 тыс. рублей.
	

	1.7.
	Мероприятие 7

Приобретение и установка малых архитектурных форм (вазоны) для благоустройства территории Шимского городского поселения
	2018 год
	Работы выполнены на сумму 85,0 тыс. рублей.
	По результатам проведения запроса котировок не было подано ни одной заявки. Процедура признана несостоявшейся.  Не использована сумма 50,0 тыс. руб.  


    --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей

муниципальной программы    «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы» за 2018 год.

	 N 

п/п
	    Наименование    

целевого показателя,

 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	    Обоснование 

отклонений значений

целевого показателя

на конец отчетного 

     периода       

   (при наличии)   

	
	
	     год,     

предшествующий

  отчетному   
	план

 на 

год 
	факт за 

отчетный

 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	
	Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы

	1. 
	Площадь отремонтированных и благоустроенных дворовых территорий МКД, кв.м.
	562
	597
	597
	

	2. 
	Площадь отремонтированных и благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, кв.м. 
	302,8
	280
	280
	.

	3.
	Площадь дворовых территорий МКД и проездов к дворовым территориям, МКД в отношении которых проведены мероприятия по содержанию объектов, %
	100
	100
	100
	

	4.
	Количество проектно-сметных расчетов, изготовленных для выполнения данных работ, шт. 
	2
	2
	2
	

	5.
	Количество  проведенных экспертиз проектно-сметных расчетов, шт.
	2
	2
	2
	

	6.
	Количество отремонтированных и благоустроенных площадей, шт. 
	0
	1
	1
	

	7.
	Количество, приобретенных и установленных МАФ для благоустройства, шт.
	0
	47
	17
	Была проведена процедура запроса котировок на приобретение 30 вазонов. Котировки были признаны несостоявшимися в связи с тем, что не было подано ни одной заявки.


Исп.  Главный специалист комитета жилищно-коммунального, 

городского хозяйства и жизнеобеспечения                                                        Петрова Наталья Николаевна

Согласовано:

Председатель комитета 

жилищно-коммунального,

городского хозяйства и

жизнеобеспечения                                                                              Г.В. Беляева

Председатель комитета финансов                                                   М.Б. Иванова

Пояснительная записка


В ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения» финансовые средства освоены не в полном объеме. По мероприятию «Выполнение работ по ремонту и благоустройству муниципальных территорий общего пользования с учетом создания доступной для инвалидов городской среды: р.п. Шимск, территория около ДК по ул. Ленина (1 этап)» по итогам проведения запроса котировок начальная максимальная цена контракта была снижена на 0,4 тыс. рублей (план 254,9 тыс. руб., факт 254,5 тыс. руб.).  

В соответствии с муниципальным контрактом по мероприятию «Проведение экспертизы проектно-сметных расчетов» цена контракта составила 8,4 тыс. руб. (план 10,0 тыс. руб., факт 8,4 тыс. руб.).

По итогам проведения процедуры запроса котировок на приобретение 30 вазонов, котировки были признаны несостоявшимися в связи с тем, что не было подано ни одной заявки. Сумма 50,0 тыс. руб. по данному мероприятию осталась неиспользованной. 
